
1/23 

Protokół nr 53/2023 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z 19 kwietnia 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitał 

Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane 

quorum.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji, 

2. Jaskulska Sylwia, 

3. Kazimierczuk Marcin, 

4. Kierozalski Grzegorz,  

5. Politewicz Tadeusz, 

6. Piwowarczyk Marcin, 

7. Rudnik Dariusz.  

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

Kuchciński Marcin. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali 

zaktualizowany porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

zaktualizowany porządek posiedzenia, uzupełniony o projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Ośrodka 

Rehabilitacyjno–Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu. 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 

a. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, 

b. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok, 

c. projektu uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko–

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 

zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

d. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Organizacja wydarzeń regionalnych promujących żywność 



2/23 

naturalną, tradycyjną i lokalną oraz dziedzictwo kulinarne Warmii i Mazur  

w 2023 r.”, 

e. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe 

Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego”  

w 2023 roku, 

f.  projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty 

Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2023 roku, 

g. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań  

w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury, 

h. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań  

w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury, 

i.   projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 

j.   projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 
5. Przyjęcie Protokołu nr 52/2023 z 22 marca 2023 r.   

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Ośrodka 

Rehabilitacyjno–Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu. 

 

p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno–

Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena Figant korzystając 

 z  prezentacji multimedialnej przedstawiła działalność Samodzielnego Publicznego Ośrodka 

Rehabilitacyjno–Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu. Wskazała, że celem 

statutowym Ośrodka jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych, w szczególności rehabilitacji i terapii oraz udzielaniu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży.  Ponadto poinformowała, że  ośrodek 

może udzielać świadczeń zdrowotnych oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej osobom 

dorosłym. Następnie wskazała, że zakres udzielanych świadczeń obejmuje rehabilitację 

leczniczą, ambulatoryjną opiekę specjalistyczną, opiekę psychiatryczną i leczenie uzależnień. 

Dodała, że Ośrodek prowadzi również niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, 

która realizuje  zajęcia w ramach wczesnego wspomagania rozwoju.  Przedstawiła stan 

zatrudnienia, a następnie przeszła do omówienia bieżącej sytuacji finansowej Ośrodka, 

wskazując m.in., że wypracowano nadlimity. Dodała, że w związku z powyższym placówka  

oczekuje przychodu z Funduszu Medycznego za I kwartał 2023 r. Następnie zwróciła uwagę,  

że najwyższą pozycję wśród kosztów stanowią wynagrodzenia pracowników oraz  składki  

na ubezpieczenia. Dodała, iż pozostałe koszty starają się utrzymywać na takim poziomie,  

aby udało się zbilansować Ośrodek.  Następnie  poinformowała, że spłata zadłużenia, tzw. 

1/12 kontraktu, może mieć wpływ na pogorszenie sytuacji finansowej zakładu i przedstawiła 

szczegóły związane z wypłatą 1/12  kontraktu w czasie pandemii koronawirusa.  

 

Radny Tadeusz Politewicz  zapytał, czy nie została przekazana informacja  

o konieczności spłaty 1/12 kontraktu.  
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p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno–

Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena Figant wyjaśniła,  

że początkowo komunikaty wskazywały, że środki przekazywane są na utrzymanie płynności 

finansowej zakładów opieki zdrowotnej. Następnie wskazała, że mimo obowiązujących 

ograniczeń związanych z pandemią koronawirusa, świadczono pracę i ponoszono koszty.   

 

Następnie radny Tadeusz Politewicz i p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Ośrodka Rehabilitacyjno–Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena 

Figant podjęli dyskusję w sprawie wprowadzonego systemu 1/12 kontraktu w trakcie 

trwającej pandemii koronawirusa.  

 

Radny Dariusz  Rudnik   poprosił o szczegóły związane z wykonywaniem nadlimitów 

w ramach pomocy psychologicznej.  

 

p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno–

Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena Figant  wyjaśniła m.in.,  

że pomoc udzielana jest dzieciom, a następnie z  funduszu medycznego na podstawie ustawy, 

przekazywane są środki za wykonane świadczenia medyczne.  

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał, jakie jest zapotrzebowanie na tego typu usługi.  

 

p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno–

Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena Figant wskazała,  

że jest duże zapotrzebowanie na usługi w zakresie poradni dla osób z autyzmem, podając,  

że pierwszy wolny termin, w którym  pacjent może zostać przyjęty do ośrodka, przypada  

na 4 grudnia br.  

 

Radny Tadeusz Politewicz zapytał, czy lekarze są zatrudnieni na pełny etat.  

 

p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno–

Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena Figant poinformowała,  

że specjaliści udzielają świadczeń raz w tygodniu.  

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał, czy wynika to z małej liczby lekarzy.  

 

p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno–

Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży w Elblągu, p. Marzena Figant  poinformowała, 

że lekarzy jest mało, a potrzeby są ogromne.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację, życząc dalszych 

sukcesów. Następnie przeszedł do realizacji porządku posiedzenia i oddał głos Skarbnik 

Województwa, p. Aleksandrze Waszkiewicz.  

 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

a. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037 

 

b. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok 
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Skarbnik Województwa  poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2023-2037, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037” oraz załącznik pn. „Wykaz 

przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2023-

2032”. Wskazała, że projekt uchwały zawiera zmiany limitów wydatków na kontynuowanych 

przedsięwzięciach. Następnie poinformowała, że pozostałe zmiany dokonuje się  w celu 

aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2023 rok.  

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa wskazała m.in., że w ramach 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2023 rok  proponuje się zwiększenie planu dochodów i planu wydatków oraz zmiany   

w planie wydatków. Wyjaśniła, że w związku  z  tym, że plan wydatków jest większy  

od planu dochodów, uruchomiono wolne środki. Podkreśliła, że w wyniku proponowanych 

zmian, poziom deficytu  nie ulega zmianie.  Nadmieniła, że  w wyniku powyższych zmian, 

nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji  

dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego”, załącznik pn. „Zadania inwestycyjne (roczne 

 i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 roku”  oraz załącznik pn. „Przychody  

i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku. Kolejno wyjaśniła, 

że w ramach zmian zwiększa się plan dochodów i plan wydatków z tytułu zwrotu dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczaniem przez Beneficjentów RPO Warmia i Mazury  

na lata 2007-2013. Dodała, że środki te zostaną zwrócone na rachunek Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Ponadto zwiększa się plan dochodów z tytułu rozliczenia 

dotacji udzielonej w 2022 roku Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Olsztynie 

oraz zwiększa się plan wydatków z przeznaczaniem na dotację celową w celu  zabezpieczenia 

środków na wkład własny do zadania realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Następnie 

wskazała, że zwiększa się także plan dochodów z tytułu rozliczenia dotacji udzielonych  

w 2022 roku wojewódzkim instytucjom kultury z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 

podmiotowej dla Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku na wydanie publikacji 

albumowej z okazji 25. Rocznicy inscenizacji Bitwy pod Grunwaldem. Dodatkowo 

zwiększenie planu dochodów i planu wydatków występuje w związku z uzyskaniem dotacji 

celowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 

na zadanie realizowane przez Welski Park Krajobrazowy. W dalszej części wystąpienia 

Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one 

m.in. przeniesienia środków między planami finansowymi, paragrafami  i działami w celu 

dostosowania zapisów do bieżących potrzeb podległych jednostek.  

Następnie Skarbnik Województwa zwróciła uwagę, że rozdysponowuje się część 

wolnych środków, które proponuje się przeznaczyć na promocję Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w zakresie rozwoju i promocji sportu, w szczególności popularyzację piłki 

ręcznej kobiet. Ponadto środki planuje się przeznaczyć na zabezpieczenie wkładu własnego 

do zadań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, na zadania inwestycyjne realizowane przez 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu oraz zadanie Warmińsko-Mazurskiego Centrum 

Chorób Płuc w Olsztynie. Dodatkowo rozdysponowuje się część przychodów na realizację 

projektu pn. „Ekonomia społeczna na Warmii i Mazurach”, w związku  z przeznaczeniem 

środków niewykorzystanych w 2022 roku.  W dalszej części dodała, że w załączniku  

do uchwały pn. „Zadania inwestycyjnie (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji 

 w 2023 roku” na wniosek  Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie,  dokonuje się korekt  

w zadaniach inwestycyjnych. Wskazała, że także w załączniku do uchwały pn. „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku” dokonuje się 
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zmiany nazw zadań w celu ujednolicenia nazw w rozstrzygniętym konkursie Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

sklasyfikowanych w dziale 851 – Ochrona zdrowia. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 

rok. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

c. projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa   

Warmińsko–Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych  

na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński  wyjaśnił, że powyższy projekt uchwały zakłada udzielenie dofinansowania dla 

samorządów w trzech grupach, tj.: grupa pierwsza – zakup samochodów ratowniczo-

gaśniczych (300 tys. zł), grupa druga – budowa, rozbudowa, modernizacja remiz OSP  

(500 tys. zł) oraz grupa trzecia – zakup sprzętu ratowniczego (100 tys. zł). Dodał, że łączna 

kwota dotacji na powyższe zadania wyniosła 900 tys. zł. Następnie przedstawił procedurę 

składania wniosków i dodał, że udzielenie pomocy finansowej na zakup samochodów odbywa 

się w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej. Następnie 

wymienił gminy, którym zaproponowano udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej: 

1) Z działu – zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych: 

a) Gmina Budry – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Budry, 

b) Gmina Frombork – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Wielkie Wierzno, 

c) Gmina Iława – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Rudzienice, 

d) Gmina Markusy – 50 000 zł  z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Nowe Dolno, 

e) Gmina Miłomłyn – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Liwa, 

f) Gmina Szczytno – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Lipowiec. 

2) Z działu – budowa, rozbudowa, modernizacja remiz OSP: 

a) Gmina Gietrzwałd – 40 000 zł  z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Naglady, 

b) Gmina Grunwald – 35 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Dylewo, 
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c) Gmina Iława – 100 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację remizy 

OSP Ząbrowo, 

d) Gmina Jonkowo – 15 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Wrzesina, 

e) Gmina Kurzętnik – 35 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Krzemieniewo,  

f) Gmina Lidzbark – 100 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Dłutowo, 

g) Gmina Ostróda – 40 000 zł  z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Reszki, 

h) Gmina Miejska Ostróda – 20 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, 

modernizację remizy OSP Ostróda, 

i) Gmina Pozezdrze – 50 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację 

remizy OSP Harsz, 

j) Gmina Sępopol – 65 000 zł z przeznaczeniem na budowę, rozbudowę, modernizację remizy 

OSP Lipica. 

3) Z działu – zakup sprzętu ratowniczego: 

a) Gmina Dobre Miasto – 15 000 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 

Dobre Miasto, 

b) Gmina Dubeninki – 10 000 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 

Żytkiejmy, 

c) Gmina Miłomłyn – 60 000 zł  z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczego dla OSP 

Liwa, 

d) Gmina Nowe Miasto Lubawskie – 15 000 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

ratowniczego dla OSP Gwiździny.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk poinformował, że w ubiegłym roku druhowie z OSP  

w Dobrym (gmina Godkowo)  składali wniosek  o dofinansowanie na modernizację remizy  

i nie otrzymali wsparcia.  

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński odpowiedział, że w ubiegłym roku Gmina Godkowo otrzymała wsparcie finansowe. 

Wskazał, że uruchomiona została dodatkowa pula środków i środki zostały przeznaczone  

dla wspomnianej gminy. W dalszej części poinformował, że Gmina Markusy, która  

w bieżącym roku  po raz pierwszy składała wniosek, również otrzyma wsparcie.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy jest weryfikowane wykorzystanie  

np. samochodów ratowniczo-gaśniczych, które zostały zakupione z przyznanego 

dofinansowania. Kontynuując zapytał, czy dostępne są informacje, ile np. wyjazdów miał  

taki samochód oraz czy przyznanie środków na zakup samochodu jest uzasadnione.  

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński  poinformował, że Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej zawsze 

sprawdza liczbę wyjazdów, położenie danej jednostki, a następnie  wskazuje, które jednostki 

powinny otrzymać środki na zakup samochodu. Kolejno poinformował, że na sesji będzie 

procedowana Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-

Mazurskim w roku 2022. Następnie zwrócił uwagę, że samorząd województwa przekazuje 

wsparcie na realizację działań z zakresu  bezpieczeństwa publicznego w województwie 

warmińsko-mazurskim.   
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Radny Dariusz Rudnik poinformował o dofinansowaniu z budżetu państwa 

przeznaczonym na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych i zapytał, czy region Warmii  

i Mazur także otrzyma pomoc w tym zakresie.  

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński poinformował, że w bieżącym roku przeznaczono dofinansowanie na zakup  

31 samochodów ratowniczo-gaśniczych, w tym 5 dla regionu Warmii i Mazur. 

 

Radny Dariusz Rudnik wskazał, że Państwowa Straż Pożarna oraz Ochotnicze Straże 

Pożarne odgrywają ważną rolę m.in. przy wypadkach drogowych, gdzie często przybywają 

jako pierwsi na miejsce zdarzenia. W związku z powyższym zapytał, czy brane jest to pod 

uwagę przy  udzielaniu wsparcia.   

 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński wyjaśnił, że położenie jednostek jest brane pod uwagę. Ponadto zaznaczył,  

że druhowie z OSP są  przeszkoleni i wyposażeni w odpowiedni sprzęt.  

 
Radny Dariusz Rudnik  podkreślił, że cieszy fakt, że środki są również przeznaczane 

na modernizację remiz, które często stanowią miejsca, gdzie powstaje wiele inicjatyw 

społecznych.  

 
Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 

Pęziński  potwierdził, że pomoc finansowa przeznaczana jest na modernizację remiz,  

w których odbywają się m.in. różne przedsięwzięcia.  

 
Radny Dariusz Rudnik zaproponował zwiększenie puli środków przeznaczanych   

na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa   

Warmińsko–Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych  

na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

d.  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Organizacja wydarzeń regionalnych promujących żywność 

naturalną, tradycyjną i lokalną oraz dziedzictwo kulinarne Warmii  

i Mazur w 2023 r.” 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar  poinformował, że w ramach ww. konkursu wpłynęło  10 wniosków. 

Następnie po przeprowadzonej weryfikacji do udzielenia pomocy finansowej 

zarekomendowano 7 zadań na łączną kwotę 138 600 zł. Dodał, że załącznik do uchwały 

zawiera listę gmin, którym udziela się pomocy finansowej. Poinformował także, że kwota 

przeznaczona na ww. zadanie w wysokości  250 tys. zł nie została w pełni wykorzystywana, 

dlatego  zostanie ogłoszony drugi nabór wniosków w ramach bieżącej edycji konkursu.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Organizacja 

wydarzeń regionalnych promujących żywność naturalną, tradycyjną i lokalną  

oraz dziedzictwo kulinarne Warmii i Mazur w 2023 r.”. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

e. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” w 2023 roku" 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że jest to kolejna edycja konkursu organizowanego 

przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który został skierowany do 

wszystkich gmin z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Wyjaśnił, że w ramach 

konkursu wpłynęło 49 wniosków. Nadmienił, że z uwagi na pulę dostępnych środków,  

tj. 600 tys. zł, zarekomendowano 30 zadań. Dodał również, że załącznik do uchwały zawiera 

listę gmin, którym udziela się pomocy finansowej. Wskazał, iż w ramach planu finansowego 

Departamentu proponuje się przesunięcie środków w celu przekazania ich  na zadania, które 

znalazły się na liście rezerwowej.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy wszystkie zadania z listy rezerwowej  

otrzymają wsparcie. Zapytał także, czy gmina Lelkowo otrzyma pomoc finansową.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar potwierdził, iż wszystkie wnioski z listy rezerwowej otrzymają 

wsparcie.  

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał, ile wynosi fundusz sołecki.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar wskazał, że nie  dysponuje dokładanymi kwotami i  zwrócił uwagę,  

iż wysokość funduszu zależy m.in. od liczby mieszkańców danego sołectwa. 

 

Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że wysokość wsparcia uległa 

zwiększeniu, za co podziękował  Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 

Ponieważ nie było więcej  uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty 

Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2023 roku. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 
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f.  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2023 roku 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że w ramach konkursu wpłynęło 36 wniosków,  

a 6 wniosków nie spełniło wymogów formalnych. Do dofinansowania rekomendowanych jest 

20 wniosków na łączną kwotę 149 320,77 zł, natomiast dziesięć zadań pozytywnie 

ocenionych ze względu na wyczerpanie puli środków przeznaczonych na konkurs zostało 

umieszczonych na liście rezerwowej.  Dodał, że aktualnie  nie ma środków na uzupełnienie 

listy rezerwowej.  

 

Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia Jaskulska poinformowała, że w planach 

są przesunięcia wolnych środków na ten cel. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o przedstawienie listy rezerwowej.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że lista rezerwowa w konkursie „Granty Marszałka dla 

Kół Gospodyń Wiejskich” w 2023 roku zawiera 10 wniosków następujących gmin, tj. Kolno, 

Lubawa, Lidzbark Warmiński, Barczewo, Kurzętnik, Rybno, Mrągowo, Małdyty, Olecko  

i Świętajno.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, które sołectwo w Gminie Lidzbark Warmiński 

ubiega się o wsparcie.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 

 p. Dariusz Kaczmar wyjaśnił, że chodzi o miejscowość Runowo.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Granty 

Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2023 roku. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 

 

 

g. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań  

w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, 

że w ramach powyższego projektu uchwały proponuje się wsparcie w kwocie 45 tys. zł. 

Wskazała, że pomoc finansowa ze strony Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

będzie dotyczyła zadań realizowanych przez miejskie instytucje kultury, tj.: Elbląską 

Orkiestrę Kameralną, Bibliotekę Elbląską im. Cypriana Norwida w Elblągu, Centrum Sztuki 

EL oraz Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu.   
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Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie 

kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

h. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań 

w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska omawiając  

powyższy projekt uchwały poinformowała, że zaproponowano dofinansowanie w wysokości 

10 tys. zł  z przeznaczeniem na organizację 52 Międzynarodowego Festiwalu Jazzu 

Tradycyjnego Old Jazz Meeting „Złota Tarka” realizowanego przez Iławskie Centrum 

Kultury.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury realizowanych 

przez Iławskie Centrum Kultury. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8 

 

i. projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, 

iż w ramach konkursu wpłynęły 74 oferty, w tym 1 oferta wpłynęła po terminie.  Spośród 

złożonych ofert 71 spełniło wymogi formalne. Dodała, że Komisja konkursowa 

zarekomendowała 42 oferty na łączną kwotę 1 500 000 zł, których wykaz stanowi załącznik 

do  uchwały.  

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 9 

 

j. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

omówiła powyższy projekt uchwały i wskazała, że w ramach ogłoszonego konkursu wpłynęło 

31 wniosków, z których 29 spełniło wymogi formalne. Przedstawiła szczegóły montażu 

finansowego udzielanego wsparcia i dodała, że Zarząd Województwa dokonał wyboru 

wniosków i zarekomendował do dofinansowania na realizację zadań własnych samorządów 

gminnych 20 wniosków  na łączną kwotę 500 tys. zł. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 10 

 

5. Przyjęcie Protokołu nr 52/2023 z  22 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl, zarządził 

głosowanie nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 52/2023 z 22 marca 2023 r. głosowało 7 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę na niskie środki przeznaczane  

na udzielaną pomoc w ramach konkursów, a także na zabytki. Zaznaczył, że procedura 

składania wniosków jest skomplikowana, a udzielana pomoc jest niewystarczająca. Dodał,  

że inwestycje są bardzo kosztowne i w związku z tym należałoby rozważyć kwestię 

udzielania pomocy mniejszej liczbie podmiotów, z większym wsparciem finansowym, żeby 

udało się zrealizować zaplanowane przedsięwzięcie. Wskazał, że Klub Radnych Prawa 

i Sprawiedliwości będzie głosować za przygotowanymi projektami uchwał, ponieważ 

wsparcie skierowane jest do gmin.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska przedstawiła 

procedurę składania wniosków  z zakresu  prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót 

budowlanych przy zabytkach  i zaznaczyła, że przy rozpatrywaniu wniosków nawiązana jest 

współpraca z Ministerstwem i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Dodała, iż ważne 

jest, aby dane przedsięwzięcie miało kilka źródeł dofinasowania, po to, aby udało się je 

całkowicie dofinansować i zrealizować.  Podkreśliła, że potrzeby w tym zakresie  są ogromne. 

Dodała, że w ramach Polskiego Ładu można również otrzymać wsparcie na ten cel, dlatego 

też organizacje składały wnioski, które będą  rozpatrzone najprawdopodobniej  

w październiku br.  

 

Następnie głos zabrała Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska,  

p. Małgorzata Domurad, która zaznaczyła, że procedura składania wniosków w ramach 

konkursu organizowanego przez Departament Ochrony Środowiska nie jest skomplikowana, 

a realizowany konkurs ma na celu pokazanie kierunku działań i  jest odpowiedzią na potrzeby 

mieszkańców regionu.  
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Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar potwierdził, że procedura składania wniosków w ramach konkursu 

organizowanego przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa również nie 

jest skomplikowana. Dodał także, że wysokość dofinansowania wzrosła do kwoty 25 tys. zł  

i wskazał, że są województwa w kraju z większym budżetem, które przyznają niższe 

dofinansowanie.    

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad  

podkreśliła, że istotne jest, że tego rodzaju programy są realizowane w województwie, 

ponieważ służą wsparciu gmin.  

 

W dalszej części Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa,  

p. Aleksandrę Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały  

w sprawie  zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok oraz  

do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz przedstawiła zakres 

autopoprawek i wskazała, że ma miejsce  zwiększenie planu dochodów i planu wydatków,  

w związku z uzyskaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

 i Gospodarki w Olsztynie na zadanie realizowane przez Zespół Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich.  Ponadto wskazała, że zwiększa się plan 

dochodów i wydatków w związku z uzyskaniem środków z Funduszu  Współpracy  

Inicjatywy Środkowoeuropejskiej z przeznaczeniem  za realizację projektu pn. „Szkoląc 

ukraińskich strażaków – ratując ukraińskie życia”. Środki te będą umieszczone w planie 

finansowym Departamentu Współpracy Międzynarodowej na wkład własny  do projektu.   

Dodała, że zwiększa się również plan dochodów w związku z przyznaniem środków  

z Funduszu Pomocy z tytułu realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy oraz zwiększa się w tym celu plan wydatków Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem 

Nauczania w Górowie Iławeckim, Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie, 

Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu oraz Szkoły Policealnej w Ełku.  

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie 

wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków w celu dostosowania 

zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i podległych jednostek. Dodała również, 

że w ramach proponowanych zmian  zwiększa się plan wydatków Parku Krajobrazowego 

Puszczy Rominckiej w Żytkiejmach w związku z realizacją  projektu. Dodatkowo w ramach 

proponowanych zmian w załączniku do uchwały pn. „Zadania inwestycyjne (roczne  

i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 roku” na wniosek Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie dokonuje się korekt w zadaniach inwestycyjnych.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał,  jaka kwota została przeznaczona na realizację 

projektu „Szkoląc ukraińskich strażaków – ratując ukraińskie życie”.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że kwota z Funduszu Współpracy Inicjatywy 

Środkowoeuropejskiej wynosi 44.446 zł, natomiast środki z Funduszu Pomocy w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 147.014 zł. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk poprosił o przedstawienie wysokości wsparcia  

na poszczególne szkoły w ramach ww. Funduszu.  

 



13/23 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w ramach wspomnianych środków z Funduszu 

Pomocy (147.014 zł) przeznacza się dla Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania 

 w Górowie Iławeckim środki w wysokości 107.376 zł, a pozostała kwota zostanie 

rozdysponowana do pozostałych Szkół.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, że  w związku z tym, że autopoprawki zostały 

omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa,  nie ma 

potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.  

 

Członkowie Komisji  wyrazili zgodę.  

 

W dalszej części Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku  

z Samorządowym Forum Ekologicznym, które zaplanowane jest w maju, posiedzenie  

Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się w dniu sesji. Następnie odbyła się dyskusja  

na temat organizacji Samorządowego Forum Ekologicznego.  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował 

Radnym i  Dyrektorom za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów w dniu 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

                    Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 53/337/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 53/338/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 3 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/339/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko–

Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 4 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/340/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Organizacja 

wydarzeń regionalnych promujących żywność naturalną, tradycyjną i lokalną oraz 

dziedzictwo kulinarne Warmii i Mazur w 2023 r.”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 



18/23 

Załącznik nr 5 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/341/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe 

Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2023 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 



19/23 

Załącznik nr 6 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/342/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2023 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 



20/23 

 

Załącznik nr 7 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/343/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie 

kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 8 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/344/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie 

kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 9 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/345/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 10 

do Protokołu nr 53/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 19.04.2023 r. 

 

Uchwała Nr 53/346/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 


